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Maailman Luonnon Säätiö - World Wide Fund For Nature, Suomen rahasto sr:n 
toimintakertomus 
Tilikausi 1.7.2023–30.6.2024 

Maailman Luonnon Säätiö - World Wide Fund For Nature, Suomen rahasto sr:n eli WWF Suomen toiminnan 
tarkoituksena on tukea luonnon- ja ympäristönsuojelua edistämällä uhanalaisten eläin- ja kasvilajien sekä 
luontotyyppien suojelua, luonnonvarojen kestävää käyttöä, muuta kestävää kehitystä ja ympäristökasvatusta 
Suomessa ja ulkomailla. WWF Suomi edistää luonnon- ja ympäristönsuojelua myös toimimalla aktiivisesti 
WWF-verkoston ohjelmissa ja rahoittamalla niitä. Lisäksi WWF Suomi toteuttaa suojelutavoitteitaan 
tekemällä kehitysyhteistyötä muun muassa ulkoministeriön ohjelmatuella Afrikassa, Nepalissa, 
Indonesiassa, Amazonin ja Mekongin alueilla. 

WWF Suomi (myöhemmin myös WWF) saavutti tilikauden aikana hyvin toiminnalle asetetut tavoitteet. 
Yli 11 miljoonan euron EU rahoitteinen nelivuotinen Eat4Change -hanke päättyi huhtikuussa. 

Viestintä tuki suojelun tavoitteiden saavuttamista mm. viestimällä suojelutyöstä, vaikuttamalla 
päätöksentekoon niin politiikassa, yrityksissä kuin ihmisten arjessa. Viestintä osallistui myös tapahtumien 
järjestämiseen ja teki aktiivisesti mediatyötä muun muassa hoitamalla mediasuhteita. Viestintä vahvisti 
omalla toiminnallaan WWF:n brändiä ja tuki siten suojelua mutta myös yksityis- kuin yritysvarainhankintaa. 

Yksityisvarainhankinnan merkittävin tulonlähde on kummien säännöllinen tuki. Tilikauden päättyessä 
yhteensä noin 34 700 suomalaista tuki kummina WWF Suomea säännöllisesti. Tilikauden aikana kaiken 
kaikkiaan lähes 54 000 suomalaista tuki WWF Suomen työtä rahallisesti. Yksityishenkilöt lahjoittivat 
tilikauden aikana WWF Suomelle 6,2 miljoonaa euroa eli noin 48 prosenttia WWF Suomen 
kokonaistuotoista. 

Yritysyhteistyössä jatkettiin tiivistä yhteistyötä useiden yrityskumppaneidemme kanssa. Vaikeasta 
taloudellisesta tilanteesta huolimatta solmimme uusia yhteistyösopimuksia ja teimme paljon uusia avauksia.  
Yritysyhteistyö saavutti ennatystuloksen vuosiin. 

Päättyneen tilikauden tulos, -0,29 miljoonaa euroa, oli budjetoitua (-1,4 m euroa) merkittävästi parempi. 
Toiminnallaan ja taloudellisesti WWF:n työtä tukevien ihmisten määrä laski hieman ja oli vajaat 335 000.  

Henkilöstön hyvinvointia mitattiin kvartaaleittain, ja tulos jokaisella kvartaalilla oli hyvä. 

Tilikauden aikana pitkäaikainen pääsihteeri Liisa Rohweder siirtyi hallituksen ja uuden pääsihteerin Jari 
Luukkosen neuvonantajaksi. Muutos tapahtui huhtikuun alussa 2024. 

1. Suojelu ja suojeluviestintä

Vuosi oli WWF Suomella voimakkaan poliittisen vaikuttamisen vuosi. Suomen hallitus leikkasi ympäristö- ja 
luonnonsuojelun rahoitusta noin kolmanneksella edelliseen hallitukseen verrattuna ja vaikutti kategorisesti 
heikentävän luonto- ja ympäristöpolitiikkaa Suomessa ja koko Euroopan Unionin alueella. Suomessa hallitus 
vastusti EU:n ennallistamisasetusta, heikensi yritysvastuudirektiiviä sekä yritti lykätä EU:n 
metsäkatoasetuksen toimeenpanoa ja heikentää jo hyväksyttyä asetusta. Lisäksi hallitus pyrki heikentämään 
valmisteilla olevaa kansallista luonnon monimuotoisuusstrategiaa, nk. luontokatostrategiaa ja erityisesti 
metsien suojeluun liittyvät toiveet hallituksen vanhojen metsien kriteeriluonnoksen jälkeen romahtivat.  

Hallituksen ajamista heikennyksistä huolimatta vuosi kääntyi parempaan suuntaan, kun Euroopan 
Unionissa hyväksyttiin erittäin täpärästi ennallistamisasetus, jota voidaan pitää yhtenä merkittävimpänä 
Euroopan Unionin jäsenmaiden luonnon tilaan vaikuttavana lainsäädännöllisenä saavutuksena. Myös 
metsäkatoasetus astui voimaan toimintavuoden alussa. WWF Suomi vaikutti toimintavuoden aikana 
vahvasti kaikissa edellä kuvatuissa merkittävissä prosesseissa.  

WWF Suomen suojelu toimi myös yritysten kanssa luontokadon pysäyttämiseksi. Yritysten kasvava 
kiinnostus luontokato-teemaan saatiin kanavoitua useiksi kahdenvälisiksi keskusteluiksi, joilla vaikutetaan 
yritysten toimintaan ja joista voi myös mahdollisesti syntyä tärkeitä yhteistyökumppanuuksia. WWF:n työtä 
luonnonvarojen kulutuksen vähentämiseksi ja yhden maapallon rajoissa toimimiseksi kehitettiin, jotta se 
olisi yhä kiinnostavampaa ja merkityksellisempää myös yritysten strategisesta näkökulmasta. Suojelu 
osallistui aktiivisesti uuden innotiimin työhön, joka keskittyy kehittämään innovatiivisia luonnon tilan 
parantamiseen keskittyviä ratkaisuja talouden luontoääni teemalla.  



3 (17) 

 

Vuoden aikana suojelutiimit hakivat aktiivisesti rahoituksia ja onnistumisia saatiin EU:n Interreg- ja LIFE-
rahoituksista, YM:stä, MMM:stä, sekä ORP:stä (Open Rivers Programme). Hankerahoitusten ansioista 
suojelun vaikuttava työ kentällä konkreettisten suojelutoimien edistämiseksi vahvistui entisestään.  
 
Meret ja sisävedet ohjelmassa jatkettiin vaikuttavaa käytännön työtä vaelluskalojen ja vesiluonnon tilan 
parantamiseksi poistamalla kalojen nousuesteitä ja kunnostamalla elinympäristöjä virtavesissä eri puolilla 
Suomea. Esimerkiksi koko muullekin Euroopalle nousi WWF Suomen yhdessä lukuisien toimijoiden kanssa 
avaama Hiitolanjoki. Hiitolanjoesta purettiin sen kolmas ja viimeinen pato, mikä avasi yli sata vuotta 
suljettuna olleen kulkureitin esimerkiksi järvilohelle. Lisäksi vuosikymmeniä valmisteltu Kemijoen Sierilän 
voimalaitoshanke jäi toteutumatta, eikä alueen arvokas luonto ole enää siltä osin vaarantunut. Kestävän 
kalastuksen edistäminen Itämerellä jatkui. Kuolimojärvellä tuettiin erittäin uhanalaisen saimaannieriän 
suojelua. Sisävesien ja Itämeren rehevöitymisen vähentämiseksi rakennettiin kosteikkoja ja toteutettiin 
muita valuma-aluetason vesienhoidon toimenpiteitä kuten tulvatasanteita. Ensimmäinen saariston 
muoviroskaleiri järjestettiin Metsähallituksen kanssa. Vapaaehtoisen öljyntorjuntavalmiuden ylläpitämiseksi 
ja kehittämiseksi järjestettiin koulutuksia. Arktista yhteistyötä jatkettiin WWF-verkoston Arktisen ohjelman 
puitteissa. Ohjelmassa vaikutettiin myös syvänmeren kaivostoiminnan pysäyttämiseksi, joka uhkaa 
valtamerten pohjien tutkimattomia ja ainutlaatuisia ekosysteemejä.  

 
Suomalaisen luonnon ohjelmassa vaikutettiin metsien suojeluun sekä kestävän metsätalouden 
edistämiseen erityisesti jatkuvan kasvatuksen merkitystä korostamalla. Ohjelmassa vaikutettiin vahvasti 
esimerkiksi metsien suojelun näkökulmasta merkittäviin vanhojen ja luonnontilaisten metsien kriteereihin. 
Työtä perinneympäristöjen, luonnonlaitumien, metsäpurojen ja uhanalaisten lajien suojelemiseksi jatkettiin. 
Avainlajeja olivat saimaannorppa, itämerennorppa, ahma ja muut suurpedot, kiljuhanhi, ja naali. 
Metsähallituksen julkaiseman saimaannorppien kanta-arvion mukaan kanta on kasvanut 480 yksilöön eli 
kymmenillä norpilla. Kiljuhanhien osalta vuoden 2023 pesimätulos oli ennätyksellisen korkea ja myös 
naalikanta oli kasvanut erityisesti alueilla, joilla suojeluun on satsattu. Haitallisten vieraskasvilajien 
torjuntatyötä jatkettiin ja lisäksi luonnonhoitotyöhön tuli edelleen vahvistusta, kun Priodiversity LIFE -
hankkeen toteutuminen varmistui. Kahdeksan vuotta kestävässä hankkeessa on metsiin (jatkuva kasvatus) ja 
perinneympäristöihin (niittopilotti ja talkooleirit) liittyvää työtä. Ihmisten osallistamista luonnon 
monimuotoisuuden ja esimerkiksi pölyttäjien hyväksi käynnistettiin myös uudessa viestintävetoisessa Ala 
villiksi- kampanjassa.  Perinteiset talkooleirit järjestettiin normaalisti ja onnistuneesti ympäri Suomea.  

 
Ruokaohjelmassa keskityttiin Eat4Change- hankkeen viimeiseen vuoteen. WWF Suomen vetämä yli 11 
miljoonan euron ja 13 partnerin EU-rahoitteinen hanke päättyi huhtikuussa ja se ylitti tavoitteet monelta 
osin. Hankkeessa esimerkiksi osallistettiin yli tuhat sidosryhmäorganisaatiota keskusteluihin kestävistä 
ruokajärjestelmistä, koulutettiin ja osallistettiin nuoria sekä tehtiin aktiivista poliittista vaikuttamistyötä 
järjestämällä tapaamisia nuorten ja europarlamentaarikkojen välillä. Hankkeessa lisättiin yli sadan 
miljoonan eurooppalaisen tietoisuuttaa kestävistä ruokavalinnoista. Suomeen perustettiin myös uusi 
kasvipohjaisen ruuan yhdistys Pro Vege, jonka tavoitteena on vauhdittaa ruokajärjestelmän muutosta. WWF 
Suomi oli keskeisesti mukana yhdistyksen perustamisessa.  

 
Ilmasto-ohjelmassa vaikutettiin aktiivisesti kansallisesti ja EU tasolla päätöksentekoon 
ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. WWF Suomi vaikutti myös YK:n ilmastokokouksessa Dubaissa. 
Kokouksessa tehdyt päätökset toivat toivoa globaalin ilmastokriisin ratkaisuun, sillä vaativien neuvottelujen 
jälkeen maailman maat sopivat globaalista siirtymästä, jossa fossiiliset polttoaineet korvataan uusiutuvilla ja 
päästöttömillä energianlähteillä. Kotimaassa WWF Suomi aloitti nielukampanjan, jossa vaaditaan 
Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman (MISU) päivittämistä. WWF Suomi jatkoi teräksen tuotannon 
ilmastopäästöjen vähentämiseen liittyvää työtä ja auttoi WWF Intiaa siihen liittyvän uuden hankkeen 
aloittamisessa Intiassa.  

 
Kansainvälinen ohjelma jatkoi työtä pääosin ulkoministeriön tuella. Vietnamissa tehtävää työtä tehdään 
sen sijaan Tanskan ulkoministeriön tuella.  Kansainvälinen ohjelma tukee WWF toimistojen työtä Nepalin, 
Indonesian, Itä-Afrikan, Mekongin ja Amazonin alueella. Pääasialliset teemat kohdemaissa liittyivät metsiin 
ja vesiin, sekä niiden kautta alueiden uhanalaisiin lajeihin sekä paikallisyhteisöjen hyvinvoinnin kehitykseen, 
ilmastonmuutoksen sopeutumiseen ja luontopohjaisiin ratkaisuihin. Myös turvallisuus ja Ukraina nousivat 
teemoina, ja ohjelma järjestikin ulkopoliittisen instituutin kanssa yhteisen seminaarin Ukrainan sodan 
ympäristövaikutuksista.  

 
Ympäristökasvatus oli mukana useassa hankkeessa (LIFE, UM, Eat4Change) ja toteutti myös omia 
kasvatushankkeita. Kasvatushankkeissa koulutettiin ympäristövastuusta opetus- ja kasvatusalan 
ammattilaisia, järjestettiin luontokadon ratkaisuja etsimässä -koulukiertueita sekä toteutettiin verkkokurssi, 
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johon liitetyn kyselyn mukaan opettajien motivaatio kestävän kehityksen edistämiseksi lisääntyi. Osana 
Saimaannorppa LIFE- hanketta saimaannorppa esiintyi esimerkkilajina uhanlaisia lajeja käsittelevässä 
koulumateriaalissa. Lisäksi partiolaisten kanssa tehtävä yhteistyö jatkui Suomessa.  
 
Viestintä   
 
Viestintä on keskeisen tärkeää suojelun strategisten tavoitteiden saavuttamiseksi. Viestintä tuki suojelun 
tavoitteiden saavuttamista mm. viestimällä suojelutyöstä, vaikuttamalla päätöksentekoon niin politiikassa, 
yrityksissä kuin ihmisten arjessa. Viestintä osallistui myös tapahtumien järjestämiseen ja teki aktiivisesti 
mediatyötä muun muassa hoitamalla mediasuhteita.   
 
Brändi on arvokkain omaisuutemme, ja kaikki tiimit ovat siitä omalta osaltaan vastuussa.  Viestintä vahvisti 
omalla toiminnallaan WWF:n brändiä ja tuki siten suojelua mutta myös yksityis- kuin yritysvarainhankintaa. 
 
Sosiaalinen media on WWF:n keskeinen viestintäkanava. WWF saavutti sosiaalisessa mediassa 
kokonaisuudessaan kasvua seuraajamäärissä: Tilikauden lopussa WWF Suomella oli Facebookissa noin  
145 000 seuraajaa (FY2023 noin 145 000), Instagramissa noin 80 000 seuraajaa (FY2023 noin 76 000) ja 
LinkedInissä 12 200 seuraajaa (FY2023 noin 10 000). Youtubessa WWF Suomella oli noin 8 000 tilaajaa 
(FY2023 noin 7 000). TikTokissa WWF Suomella on 1 400 seuraajaa. Tilikauden aikana WWF Suomen 
tekeminen vakiintui TikTokissa ja kanavassa saavutettiin myös ensimmäisiä isoja onnistumisia. Laskua 
seuraajamäärissä oli X:ssä, jossa WWF Suomella on noin 18 400 seuraajaa (FY2023 noin 18 900). X:n 
arvostus ja sitä kautta merkitys vaikuttaa vähentyneen kanavassa tapahtuneiden muutosten myötä. 
 
WWF-lehden painosmäärä oli tilikauden lopussa noin 33 000 (FY2023 33 000). WWF-lehti on tärkeä keino 
tavoittaa tukijoita. WWF Suomen uutiskirjeellä oli puolestaan noin 76 600 tilaajaa (FY2023 76 000).  
 
Mediaosumien määrä kasvoi tarkastelujaksolla (1.4.2023–31.3.2024) ja oli noin 3 200. Edellisellä 
tilikaudella osumien määrä oli noin 2 850.  
 
WWF Suomi viesti tilikauden aikana muun muassa ennallistamisesta ja EU:n ennallistamisasetuksesta, EU-
vaaleista, vanhojen metsien suojelusta ja EU:n biodiversiteettistrategiasta, uhanalaisten lajien (kuten 
saimaannorpan ja naalin) suojelusta, ruuan ympäristövaikutuksista (mm. tuomalla ruokateema näkyviin 
Flow-festivaaleilla), ilmastonmuutoksesta (WWF Suomi käynnisti mm. vetoomuksen hiilinielujen puolesta) 
ja kansainvälisestä ilmastokokouksesta Dubaissa, Earth Hour -tapahtumasta, ylikulutuksesta (Suomen ja 
maailman ylikulutuspäivät ja ns. Black Week), merien suojelusta ja muoviroskasta, käytännön kenttätyöstä 
(mm. kosteikoiden ja muiden vesienhallintaratkaisujen rakentamisesta ja talkoista) sekä kansainvälisistä 
hankkeista ja kehitysyhteistyöstä. WWF Suomi aloitti myös Ala villiksi –kampanjan, jonka ensimmäisen 
vaiheen tavoitteena on kerätä verkkosivuilla olevaan laskuriin miljoona villiinnytettyä neliötä. Tavoite täyttyi 
jo tilikauden loppuun mennessä. WWF:n Luontoliven suosio jatkui suurena. Tilikauden aikana Luontoliveä 
katsottiin yli noin 3,8 miljoonaa kertaa. Luontoliven lähetykset saivat myös hyvin medianäkyvyyttä.  
 
 
2. Talous 
 
WWF Suomen talous kehittyi tilikauden aikana ylittäen budjetoidun tuloksen. Bruttotulot olivat yhteensä  
13 321 702 euroa. Bruttotulot nousivat lähes 3 prosenttia. Yritysyhteistyön tulot nousivat lähes 40 prosenttia, 
ja myös julkishallinnon tulot hankkeisiin kasvoivat. 
 
Toiminnassa panostettiin muun muassa virtavesien, metsien ja suomalaisten lajien suojelutyöhön. WWF-
verkoston toiminnassa WWF Suomella oli merkittävä vastuu ruokatyössä E4C-hankkeessa. 
 
Tilikauden alijäämä oli omakatteisiin rahastoihin tehtyjen siirtojen jälkeen -289 521 euroa. Alijäämä 
siirrettiin taseeseen. Säätiön taseen oma pääoma oli tilikauden päättyessä 13 517 343 euroa. 
 
Säätiön tunnuslukuja 

 FY2024 FY2023 FY2022 

Bruttotulot 13 321 702 € 12 990 331 € 15 965 570 € 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -289 521 € -50 454 € 82 294 € 

Taseen oma pääoma 13 517 343 € 13 890 543 € 14 238 181 € 
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Konsernin tulot olivat yhteensä 13 686 857 euroa ja tilikauden alijäämä oli -505 952 euroa. Konsernin taseen 
oma pääoma oli 14 248 636 euroa tilikauden päättyessä. Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty säätiön 100-
prosenttisesti omistama tytäryhtiö Oy Nooan Arkki Ab. Nooan Arkin tulos oli 183 569 euroa. 
Lähipiiritapahtumat Oy Nooan Arkki Ab:n kanssa esitetään tilinpäätöksen liitetiedoissa. 
 
Konsernin tunnuslukuja 

 FY2024 FY2023 FY2022 

Bruttotulot 13 686 857 € 13 290 856 € 16 427 321 € 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -505 952 € -254 350 € 17 480 € 

Taseen oma pääoma 14 248 636 € 14 838 267 € 15 389 801 € 

Nooan Arkin liikevaihto 767 194 € 801 389 € 763 303 € 

Nooan Arkin tulos 183 569 € 296 104 € 235 187 € 

 
Kansainvälisen WWF:n ohjeiden mukaisesti suojelukulujen osuuden tulee olla vähintään 70 prosenttia, 
varainhankintakulujen enintään 20 prosenttia ja hallintokulujen enintään 10 prosenttia kokonaiskuluista. 
WWF Suomi toteuttaa tätä periaatetta, sillä suojelukulut olivat noin 80 prosenttia, varainhankintakulut noin 
16 prosenttia ja hallintokulut noin 4 prosenttia. WWF Suomi ilmoittaa kulujen prosenttijakauman ilman 
omakatteisten rahastojen osuuksia, jotta luvut ovat vertailukelpoisia raportoitaessa tilikauden tulokset 
kansainväliselle WWF:lle. 
 
Säätiön kulujen osuus kokonaiskuluista (ilman omakatteisia rahastoja) 

 FY2024 FY2023 FY2022 

Suojelukulut 80 % 79 % 76 % 

Varainhankintakulut 16 % 14 % 18 % 

Hallintokulut 4 % 7 % 6 % 

 
 
3. Varsinaisen toiminnan tuotot 
 
Varsinaisen toiminnan tukea saadaan julkishallinnolta, muun muassa ulkoministeriöltä, 
ympäristöministeriöltä, EU:lta ja Metsähallitukselta. Tilikauden aikana oli käynnissä monia 
hankerahoituksella toimivia hankkeita, joista suurin oli EU:n Eat4Change sekä ulkoministeriön ohjelmatuki. 
Rahoitushakemuksia valmisteltiin EU:n suuntaan. 
 
Ulkoministeriö tukee WWF Suomen ympäristönsuojelu- ja kehitysyhteistyöhankkeita.  Julkishallinnon tuki 
oli kuluneena tilikautena yhteensä yli 4,6 miljoonaa euroa eli noin 36 prosenttia kokonaistuotoista. 
Julkishallinnon tuotoista ulkoministeriön osuus oli 2 659 023 euroa, EU:n osuus 897 697 euroa ja muiden  
1 079 400 euroa (sis. ympäristöministeriön yleisavustus 60 000 euroa). 
 
Varsinaisen toiminnan tuotot ja tulojen osuus säätiön kokonaistuloista (ilman omakatteisia rahastoja) 

 FY2024 FY2023 FY2022 
Ulkoministeriö 2 659 023 € 2 683 983 € 2 196 768 € 
EU 897 697 € 735 902 € 634 383 € 
Muut 1 079 400 € 824 927 € 561 140 € 
Varsinainen toiminta yhteensä 4 636 120 € 4 244 812 € 3 392 292 € 
Julkishallinnon tulojen osuus 36 % 34 % 21 % 

 
 
4. Varainhankinnan tuotot 
 
WWF Suomen varainhankinta muodostuu yksityisvarainhankinnasta, yritysyhteistyöstä, säätiöiltä ja WWF-
verkostolta haettavasta rahoituksesta. Varainhankinnan tuotot olivat yhteensä noin 7,6 miljoonaa euroa.  
  
Yksityisvarainhankinnan merkittävin tulonlähde on kummien säännöllinen tuki (kuukausittain tai 
vuosittain). Muita tärkeitä tulonlähteitä ovat Norppa-arpajaiset, suorakeräyskirjeet, suurlahjoitukset, 
testamenttilahjoitukset sekä koulujen päivätyökeräys. Tilikauden päättyessä yhteensä noin 34 700 
suomalaista tuki kummina WWF Suomea säännöllisesti. Tilikauden aikana kaiken kaikkiaan lähes 54 000 
suomalaista tuki WWF Suomen työtä rahallisesti.  
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Yksityisvarainhankinnan tulot vähenivät ensimmäistä kertaa 14 vuoteen: viime tilikauteen verrattuna tulot 
laskivat 6 prosenttia. Kilpailu lahjoituksista on koventunut, sillä Ukrainan ja Gazan sodat sekä muut 
humanitaariset kriisit ovat keränneet ennätyksellisiä lahjoitusmääriä. Lisäksi yksityishenkilöiden 
lahjoitusmahdollisuuksiin tilikauden aikana vaikutti Suomen heikkona pysynyt taloustilanne. 
Yksityishenkilöt lahjoittivat tilikauden aikana WWF Suomelle 6,2 miljoonaa euroa eli noin 48 prosenttia 
WWF Suomen kokonaistuotoista.  
 
Kuukausi- ja vuosikummien säännöllinen, 4,9 miljoonan euron, tuki muodostaa yksityisvarainhankinnan 
kivijalan ollen noin 78 prosenttia yksityisvarainhankinnan tuotoista. Suosituimmat kummiuskohteet uusien 
kummien osalta olivat WWF-yleis-, ilmasto- ja saimaannorppakummius. Tilikauden aikana panostettiin 
edelleen lisää säännöllisten tukijoiden pysyvyyteen lisäämällä kummiuskohtaista kummiviestintää sekä 
tekemällä säännöllisesti ja monipuolisesti telemarkkinointia eri tukijakohderyhmille. Myös maksutapa- ja 
maksuvälittäjäratkaisuja kehitettiin tilikauden aikana.  
 
Earth Hourin varainhankintaan panostettiin kertalahjoitusten saamiseksi aiempaa enemmän yhdessä 
yritysyhteistyötiimin kanssa. Verkkosivujen kautta tehtäviä kertalahjoituksia hankittiin myös Luontoliven ja 
Black week -kampanjan avulla sekä säännöllisellä online-mainonnalla, jossa painottui erilaisten 
aineettomien onnittelulahjojen tarjoaminen eri juhlasesonkeina. Suorakeräyskirjeitä tehtiin tilikauden 
aikana seitsemän kertaa ja niiden teho pysyi hyvänä tarkemmilla kohderyhmävalinnoilla sekä ajankohtaisilla 
aihevalinnoilla. Myös Norppa-arpajaiset pysyivät edelleen suosittuna tukemistapana. Koulujen 
päivätyökeräyksen tulos kasvoi jälleen koronapandemian aiheuttaneen notkahduksen jälkeen. Tilikauden 
aikana saatiin kuitenkin suur- ja testamenttilahjoituksia vähemmän kuin muutamana aiempana tilikautena.  
 
Tilikauden aikana aloitettiin myös Luonnonkatastrofirahaston suunnittelu tavoitteena lanseerata se 
tilikauden FY25 alkupuolella.  
 
Yritysyhteistyön tärkein tavoite on tukea WWF:n suojelustrategian toteutumista varainhankinnallisin, 
sisällöllisin ja viestinnällisin toimenpitein. Yritysyhteistyön myötä yrityksiltä saatava tuki kohdistuu WWF:n 
suojelutyöhön ja sitä tukevan toiminnan toteuttamiseen. Yritysyhteistyö jakautuu suojelustrategiseen 
yhteistyöhön, lisenssi- ja royalty-yhteistyöhön, viestinnälliseen yhteistyöhön sekä lahjoituksiin. 
  
Yritysyhteistyön tuotot olivat yhteensä 1 016 741 euroa. Tilikauden päättyessä yritysyhteistyön osuus tuloista 
oli noin 8 prosenttia. Yhteistyö yritysten kanssa on pitkäjänteistä toimintaa. Vaikka yritysten taloudellinen 
tilanne oli haastava, onnistuimme kasvattamaan yritysyhteistyön tuottoja edellisvuodesta lähes 40 
prosenttia. WWF Suomen strategian mukaisesti edistettiin yrityksiin ja yrityspäättäjiin vaikuttamista.  
 
Toimistojen ympäristöjärjestelmämalli WWF Green Officen tulotavoitteet saavutettiin useista 
irtisanoutumisista huolimatta ja konseptin kirkastaminen eteni tilikauden aikana. Green Office toimii Oy 
Nooan Arkki Ab:n puolella ja sen tulot ovat osa Nooan Arkin liikevaihtoa.      
  
Säätiöiltä ja WWF-verkostolta saatu tuki oli puolestaan 344 546 euroa eli noin 3 prosenttia 
kokonaistuotoista. 
 
Varainhankinnan tunnuslukuja, tuotot 

 FY2024 FY2023 FY2022 

Yksityisvarainhankinta 6 216 749 € 6 630 397 € 10 177 913 € 

    

Strategiset kumppanuudet 355 860 € 204 284 € 177 156 € 

Royaltyt ja merkinkäyttö 501 088 € 404 130 € 533 240 € 

Yrityslahjoitukset 159 793 € 129 996 € 188 625 € 

Yritysyhteistyö yhteensä 1 016 741 € 738 410 € 899 022 € 

    

Säätiöt ja WWF-verkosto 344 546 € 357 299 € 820 220 € 

    

Varainhankinta yhteensä 7 578 035 € 7 726 107 € 11 897 155 € 
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Varainhankinnan tulojen osuus säätiön kokonaistuloista (ilman omakatteisia rahastoja) 
 FY2024 FY2023 FY2022 

Yksityisvarainhankinta 48 % 52 % 65 % 

Yritysyhteistyö 8 % 6 % 6 % 

Säätiöt ja WWF-verkosto 3 % 3 % 5 % 

 
 
5. Henkilöstö 
 
WWF Suomen toimistossa työskenteli tilikauden päättyessä toistaiseksi voimassa olevassa työsuhteessa 55 
henkilöä ja pääsihteeri (FY2023 53; FY2022 53).  
 
Tilikauden aikana yksi vakituisessa työsuhteessa ollut henkilö irtisanoutui, ja 1 määräaikainen työntekijä 
vakinaistettiin. Lisäksi tilikauden aikana palkattiin kolme uutta henkilöä toistaiseksi voimassa olevaan 
työsuhteeseen. 
 
Lisäksi toimistossa työskenteli määräaikaisia työntekijöitä, projektityöntekijöitä sekä harjoittelijoita. Vaki-
naisen henkilöstön keski-ikä oli 45 vuotta. Naisten osuus vakinaisesta henkilöstöstä oli noin 65 prosenttia ja 
miesten osuus noin 35 prosenttia tilikauden lopussa. 
 
Jokainen työntekijä allekirjoitti korruption vastaiset käytänteet -asiankirjan. 
 
Henkilöstön hyvinvointia mitattiin kvartaaleittain, ja tulos jokaisella kvartaalilla oli hyvä. 
 
 
6. Hallinto  
 
Hallintoneuvoston puheenjohtajana toimi kansanedustaja Eva Biaudet. Varapuheenjohtajina toimivat 
asianajaja Jan Ollila ja kansleri Kaarle Hämeri. Kunniapuheenjohtajana toimi ministeri Pertti Salolainen. 
Hallintoneuvostossa oli tilikauden lopussa puheenjohtajan ja kahden varapuheenjohtajan lisäksi 22 jäsentä, 
ja se piti sääntömääräisen syys- ja kevätkokouksen. 
 
Hallintoneuvostoon kuuluivat tilikauden lopussa Innovations Officer Senni Alho, oikeustieteen tohtori Heidi 
Andersson, senior partner Anders Carlberg, KTM Nina Ehrnrooth, vastuullisuusjohtaja Nina Elomaa, 
valtiotieteiden tohtori Jenni Haukio,  neurologian erikoislääkäri Hanna Haveri, kansanedustaja Eveliina 
Heinäluoma, yritysvastuujohtaja Pekka Kallio-Mannila, toimitusjohtaja Pia Kalsta, erikoistutkija Seppo 
Knuuttila, kansanedustaja Hanna Kosonen, dosentti Timo Kuuluvainen, kansliapäällikkö Anita Lehikoinen, 
akateeminen rehtori Tapio Määttä, professori Mikko Mönkkönen, FT Kimmo Saarinen, pääjohtaja Leif 
Schulman, apulaispormestari Anni Sinnemäki, kansanedustaja Saara-Sofia Sirén, tutkimusprofessori Liisa 
Tyrväinen sekä johtaja Mari Walls. 
 
Kuusihenkinen hallitus kokoontui puheenjohtajansa, MMT Lea Kaupin, johdolla seitsemän kertaa. 
Varsinaisia jäseniä olivat tilikauden lopussa vastuullisuusjohtaja Nina Elomaa, emeritusprofessori Tari 
Haahtela, professori Eva Heiskanen, professori Toni Laaksonen sekä WWF Suomen Etelä-Saimaan 
saimaannorpan suojelutyön vapaaehtoinen aluevastaava Ismo Marttinen.  
 
Pääsihteerinä toimi 31.3.2024 asti Liisa Rohweder, ja 1.4.2024 lähtien Jari Luukkonen. WWF Suomen 
suojelijana toimi tasavallan presidentti Alexander Stubb. Tilintarkastusyhteisönä on toiminut 
PricewaterhouseCoopers Oy. 
 
Lähipiiritapahtumat 
 
WWF Suomen suppeaan lähipiirin kuuluvat säätiön hallituksen ja hallintoneuvoston jäsenet sekä pääsihteeri 
(toimitusjohtaja) ja tilintarkastaja perheenjäsenineen. WWF Suomen hallituksen ja hallintoneuvoston 
jäsenille ei maksettu kokouspalkkioita. Säätiö ei antanut lainoja, vastuita tai vastuusitoumuksia lähipiirin 
puolesta. Pääsihteerille on maksettu sopimuksen mukaista kuukausipalkkaa puhelinetuineen sekä suoritettu 
työtehtävistä johtuvista matkoista Verohallinnon korvausperusteiden mukaisia kilometrikorvauksia. 
Tilintarkastusyhteisönä toimi PricewaterhouseCoopers Oy, ja tilintarkastajien palkkiot on maksettu laskun 
mukaan. 
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Oy Nooan Arkki Ab on säätiön 100-prosenttisesti omistama tytäryhtiö. Tilikauden aikaiset ostot on kerrottu 
tilinpäätöksen liitetiedoissa. Nooan Arkin hallituksen jäsenille ei maksettu kokouspalkkioita, eikä se antanut 
lainoja, vastuita eikä vastuusitoumuksia.  
 
 
7. Alkavan tilikauden näkymät  
 
Suomen ja Euroopan taloustilanne on edelleen epävarma johtuen mm. Ukrainan sodasta. 
WWF Suomi on kuitenkin varautunut haasteelliseen taloustilanteeseen panostamalla varainhankinnan 
lisäksi hankerahoitukseen. WWF Suomen vahvaa vararahastoa, joka on kerätty WWF:n tavoitteiden 
edistämiseksi, hyödynnetään aktiivisesti toimintaan ja se toimii myös hätäapuna mahdollisissa 
taloudellisissa ongelmatilanteissa.  
 
Syksyn aikana teemme olemassa olevan strategian (2020–30) väliarvion ja muokkaamme strategiaa tarpeen 
mukaan.  
 
Positiivista on se, että hallitusohjelmassa eivät toteutuneet olettamamme järjestöjen 
kehitysyhteistyörahoituksen leikkaukset, vaan voimme toteuttaa kehitysyhteistyöohjelmaamme 
suunnitellusti kalenterivuoden 2025 loppuun saakka. 
 
Motivoitunut ja sitoutunut henkilöstö on WWF Suomen tärkein voimavara, ja sen vuoksi henkilöstön 
hyvinvointiin ja johtamiseen kiinnitetään edelleenkin erityistä huomiota. Henkilöstölle tehdään 
työhyvinvointikysely kvartaaleittain ja epäkohtiin puututaan välittömästi.  
 
 
 
WWF:n hallitus 
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TULOSLASKELMA

Liitetiedot 1.7.2023-30.6.2024 1.7.2022-30.6.2023 1.7.2023-30.6.2024 1.7.2022-30.6.2023
Varsinainen toiminta

Kotimaan kohteet
Tuotot
   Kotimaan kohteiden tuotot 2.2 1 736 150,15 1 336 364,17 1 736 150,15 1 336 364,17
   Oy Nooan Arkki Ab liiketoiminnan tuotot 765 141,18 800 525,81 - -

2 501 291,33 2 136 889,98 1 736 150,15 1 336 364,17

Kulut
   Henkilöstökulut 3.2 -4 194 182,88 -4 176 824,71 -4 194 182,88 -4 176 824,71
   Poistot 2.7 -23 434,24 -24 492,23 -23 380,24 -24 407,64
   Muut kulut -3 092 093,05 -2 940 123,54 -2 714 060,32 -2 649 684,11
   Materiaalit ja palvelut 2.8 -67 006,24 -67 967,38 - -
   Liiketoiminnan muut kulut -51 985,07 -43 555,55 - -
   Tuloverot -45 762,97 -74 088,53 - -

-7 474 464,45 -7 327 051,94 -6 931 623,44 -6 850 916,46

Ulkomaan kohteet
Tuotot
   Ulkomaan kohteiden tuotot 2.2 2 839 970,02 2 843 447,52 2 839 970,02 2 843 447,52

2 839 970,02 2 843 447,52 2 839 970,02 2 843 447,52

Kulut
   Henkilöstökulut 3.2 -507 222,61 -497 067,18 -507 222,61 -497 067,18
   Muut kulut -4 025 369,18 -3 818 319,01 -4 025 369,18 -3 818 319,01

-4 532 591,79 -4 315 386,19 -4 532 591,79 -4 315 386,19

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -6 665 794,89 -6 662 100,63 -6 888 095,06 -6 986 490,96

Varainhankinta
Tuotot 2.6

   Kotimaan kohteet 3 799 503,70 3 407 471,37 3 799 503,70 3 407 471,37
   Ulkomaan kohteet 740 952,19 850 258,10 740 952,19 850 258,10
   Yleislahjoitukset 3 037 579,22 3 468 377,17 3 037 579,22 3 468 377,17

7 578 035,11 7 726 106,64 7 578 035,11 7 726 106,64

Kulut
   Henkilöstökulut 3.2 -446 255,07 -361 952,78 -446 255,07 -361 952,78
   Muut kulut -1 649 190,02 -1 470 521,99 -1 611 911,57 -1 442 236,09

-2 095 445,09 -1 832 474,77 -2 058 166,64 -1 804 188,87

Tuotto-/kulujäämä -1 183 204,87 -768 468,76 -1 368 226,59 -1 064 573,19

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot 2.9 707 560,64 664 008,95 1 107 547,15 1 164 008,95
Kulut 2.9 -173 986,81 -512 074,36 -172 520,35 -512 073,99

533 573,83 151 934,59 935 026,80 651 934,96

Tuotto-/kulujäämä -649 631,04 -616 534,17 -433 199,79 -412 638,23

Yleisavustukset 60 000,00 65 000,00 60 000,00 65 000,00

Tilikauden tulos -589 631,04 -551 534,17 -373 199,79 -347 638,23

Muutokset omakatteisissa rahastoissa Liite s. 15-16 83 678,55 297 184,10 83 678,55 297 184,10

Tilikauden yli/alijäämä -505 952,49 -254 350,07 -289 521,24 -50 454,13

Konserni Säätiö
€ €
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TASE  

Liitetiedot 30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

VASTAAVAA  

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineelliset hyödykkeet
  Maa- ja vesialueet 98 748,17 98 748,17 98 748,17 98 748,17
  Koneet ja kalusto 5.1 22 545,66 45 979,90 22 383,65 45 763,89

121 293,83 144 728,07 121 131,82 144 512,06

Sijoitukset
   Osuudet saman konsernin yrityksissä 5.2 0,00 0,00 2 522,82 2 522,82
   Muut osakkeet ja osuudet 5.3 6 340 525,50 6 432 033,58 6 340 525,50 6 432 033,58
   Muut saamiset 5.3 1 498 291,67 1 454 241,67 1 498 291,67 1 454 241,67

7 838 817,17 7 886 275,25 7 841 339,99 7 888 798,07

Omakatteiset rahastot
     Maa- ja vesialueet 5.5 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00
     Muut osakkeet ja osuudet 5.5 4 674 620,38 4 705 081,55 4 674 620,38 4 705 081,55
     Siirtosaamiset 5.5 11 254,00 11 254,00 11 254,00 11 254,00
     Rahat ja pankkisaamiset 5.5 102 576,15 143 260,67 102 576,15 143 260,67

5 388 450,53 5 459 596,22 5 388 450,53 5 459 596,22

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Tavarat 5.6 13 324,00 12 159,16 - -

Saamiset
   Myyntisaamiset 151 442,23 184 024,56 99 251,78 88 751,89
   Saamiset saman konsernin yrityksiltä 5.7 0,00 0,00 417 363,67 319 588,48
   Muut saamiset 273 526,25 1 207 692,22 273 526,25 1 207 692,22
   Siirtosaamiset 5.8 1 476 036,07 1 027 370,17 1 458 866,67 1 019 939,44

1 901 004,55 2 419 086,95 2 249 008,37 2 635 972,03

Rahoitusarvopaperit

   Muut osakkeet ja osuudet 5.3 2 996 020,11 3 176 862,12 2 996 020,11 3 176 862,12

Rahat ja pankkisaamiset 2 254 160,25 2 618 506,90 1 113 026,21 1 360 445,49

VASTAAVAA 20 513 070,44 21 717 214,67 19 708 977,03 20 666 185,99

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
Peruspääoma 6.1 5 045,64 5 045,64 5 045,64 5 045,64

Sidotut rahastot 
   Omakatteiset rahastot
   Pääoma 30.6. 5.5 5 317 086,85 5 400 765,40 5 317 086,85 5 400 765,40

Vapaat rahastot
   1001 rahasto 6.1 0,00 173 565,23 0,00 173 565,23
   Luonnonkatastrofirahasto 6.1 120 000,00 - 120 000,00 -
Edellisten tilikausien ylijäämä 6.1 9 312 455,76 9 513 240,60 8 364 732,06 8 361 620,96
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 6.1 -505 952,49 -254 350,07 -289 521,24 -50 454,13
Oma pääoma yhteensä 14 248 635,76 14 838 266,80 13 517 343,31 13 890 543,10

VIERAS PÄÄOMA
Omakatteiset rahastot
Lyhytaikainen
   Ostovelat 5.5 935,38 0,00 935,38 0,00
   Siirtovelat 5.5 10 750,00 10 750,00 10 750,00 10 750,00

11 685,38 10 750,00 11 685,38 10 750,00

Pitkäaikainen
   Siirtovelat 6.2 600 000,00 650 000,00 600 000,00 650 000,00

Lyhytaikainen
   Saadut ennakot 6.3 653 224,42 995 762,54 653 224,42 995 762,54
   Ostovelat 358 868,37 209 820,87 347 304,53 205 667,04
   Muut velat 6.4 620 020,37 1 424 585,95 574 453,47 1 376 166,36
   Siirtovelat 6.5 4 020 636,14 3 588 028,51 4 004 965,92 3 537 296,95
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 5 652 749,30 6 218 197,87 5 579 948,34 6 114 892,89

Vieras pääoma yhteensä 6 264 434,68 6 878 947,87 6 191 633,72 6 775 642,89

VASTATTAVAA 20 513 070,44 21 717 214,67 19 708 977,03 20 666 185,99

Säätiö
€

Konserni
€
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Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty säätiön 100 % omistama tytäryhtiö Oy Nooan Arkki Ab.
Nooan Arkin toimialana on muun muassa Green Office -ympäristöjärjestelmän ylläpitäminen, kehittäminen ja myynti toimistoille,
sekä tuotemyynti ja konsultointi. 
Sisäiset liiketapahtumat sekä keskinäiset saamiset ja velat on eliminoitu.

1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

1.1 Arvostus- ja jaksotusperiaatteet

Pysyvät vastaavat ja vaihto-omaisuus
Pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla.
Hyödykkeet, joiden todennäköinen käyttöikä on alle kolme vuotta, on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikauden kuluksi.
Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintahintaan tai sitä alempaan jälleenhankintahintaan tai todennäköiseen myyntihintaan.
Sijoitusomaisuus on arvostettu hankintahintaan tai sitä alempaan tilinpäätöspäivän markkina-arvoon.

Avustukset
Ympäristöministeriön myöntämä toiminta-avustus esitetään tuloslaskelman kohdassa "Yleisavustukset".

Ulkoministeriöltä kehitysyhteistyöhankkeisiin ennakkona saadusta tuesta tuloutetaan toteutuneita kuluja vastaava osuus. 
Tuki esitetään varsinaisen toiminnan ulkomaan kohteiden tuottona. Käyttämätön tuki esitetään saaduissa ennakoissa.

Samoin muissa hankkeissa projektituotot tuloutetaan projektin toteutuneita kuluja vastaavasti.
Käyttämätön tuki esitetään siirtoveloissa.

Toukokuussa 2020 alkoi EU:n rahoittama 4-vuotinen Eat4Change-hanke. WWF Suomi toimii hankkeesta vastaavana koordinaattorina. 
Koko hankkeen kustannusbudjetti on 11,3 miljoonaa euroa, josta EU:n rahoitusosuus on 90 %. WWF Suomen osuus kokonaiskustannuksista on 2,8
miljoonaa. Suomen osuus tuloutetaan neljän vuoden aikana toteutuneita kuluja vastaan.  Kumppaneiden rahoitusosuus kirjataan läpikulkuerän tavoin taseen
kautta. Hankkeen ennakkorahoitus esitetään muissa veloissa (ennakkorahoitusvelka EU:lle, kumppaneiden osuus).
Kumppaneille maksettu rahoitus kirjataan saamiseksi kumppanilta rahoitussopimuksen vastuunjaon mukaisesti. Nämä erät esitetään muissa saamisissa.
Tilikauden lopussa E4C-kumppaneiden 3. raportointivuoden tilintarkastettujen kulujen perusteella on kirjattu projektin toteuma taseessa muiden saamisten
vähennyksenä ja muiden velkojen vähennyksenä. WWF Suomen omaan toimintaansa ennakkoon saama rahoitus esitetään velkana EU:lle saaduissa ennakoissa.
WWF Suomi vastaa EU:lle koko hankkeen osalta ja kumppanit vastaavat omien rahoitusosuuksiensa osalta Suomelle projektin toteuttamisesta EU:n
rahoitussopimuksen mukaisesti. WWF Suomi saa tukea ulkoministeriöltä E4C-hankkeen omarahoitusosuuteen. Käyttämätön tuki esitetään saaduissa ennakoissa.

Varainhankinnan tuotot
Tavara-arpajaisten tuotto on kirjattu nettoperiaatteella.

Eläkemenot
Henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisessa vakuutusyhtiössä. Eläkekulut on kirjattu suoriteperusteisesti tilinpäätökseen.

Vapaat rahastot
Tilikauden aikana 1001-rahasto lakkautettiin ja Luonnonkatastrofirahasto perustettiin. 1001-rahaston pääomasta osa siirrettiin Luonnonkatastrofirahastoon ja osa
Edellisten tilikausien voitto -tilille.

Arvonalennusten palautukset
Tilikausien vertailukelpoisuuden säilyttämiseksi vertailukauden sijoitusten arvonalennukset ja niiden palautukset on muutettu bruttomääräisiksi.
Muutoksella ei ollut vaikutusta vertailukauden tulokseen.

2. Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

2.1 Kokonaistuotot ja -kulut
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Varsinaisen toiminnan tuotot 5 341 261,35 4 980 337,50 4 576 120,17 4 179 811,69
Varainhankinnan tuotot 7 578 035,11 7 726 106,64 7 578 035,11 7 726 106,64
Muut tuotot (sijoitustuotot ja yleisavustus) 767 560,64 729 008,95 1 167 547,15 1 229 008,95
Tuotot yhteensä 13 686 857,10 13 435 453,09 13 321 702,43 13 134 927,28

Henkilöstökulut 5 147 660,56 5 035 844,67 5 147 660,56 5 035 844,67
Poistot 23 434,24 24 492,23 23 380,24 24 407,64
Muut kulut 8 975 951,82 8 555 377,73 8 440 182,87 8 125 129,10
Tuloverot 45 762,97 74 088,53 0,00 0,00
Kulut yhteensä 14 192 809,59 13 689 803,16 13 611 223,67 13 185 381,41

Ylijäämä -505 952,49 -254 350,07 -289 521,24 -50 454,13

2.2 Varsinaisen toiminnan tuotot
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

EU 897 697,47 735 902,35 897 697,47 735 902,35
Muut julkishallinnon tahot 838 452,68 600 461,82 838 452,68 600 461,82
Oy Nooan Arkki Ab liiketoiminnan tuotot 765 141,18 800 525,81 - -
Kotimaa yhteensä 2 501 291,33 2 136 889,98 1 736 150,15 1 336 364,17

Ulkoministeriö 2 603 033,09 2 647 348,42 2 603 033,09 2 647 348,42
Muut tahot 236 936,93 196 099,10 236 936,93 196 099,10
Ulkomaa yhteensä 2 839 970,02 2 843 447,52 2 839 970,02 2 843 447,52

Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 5 341 261,35 4 980 337,50 4 576 120,17 4 179 811,69

2.3 Varsinaisen toiminnan tuotot ja yleisavustus
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Kotimaan tuotot 2 501 291,33 2 136 889,98 1 736 150,15 1 336 364,17
Ulkomaan tuotot 2 839 970,02 2 843 447,52 2 839 970,02 2 843 447,52
Yleisavustus 60 000,00 65 000,00 60 000,00 65 000,00
Varsinaisen toiminnan tuotot ja yleisavustus yhteensä 5 401 261,35 5 045 337,50 4 636 120,17 4 244 811,69

2.4 Varsinaisen toiminnan kulujen jakautuminen kotimaan ja ulkomaan kohteiden kuluihin

1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Kotimaan kohteet 7 474 464,45 7 327 051,94 6 931 623,44 6 850 916,46
Ulkomaan kohteet 4 532 591,79 4 315 386,19 4 532 591,79 4 315 386,19
Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä 12 007 056,24 11 642 438,13 11 464 215,23 11 166 302,65

Säätiö

Säätiö

Säätiö

Säätiö

Konserni

Konserni

Konserni

Konserni
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2.5 Suojelukulujen jakautuminen

Kokonaiskuluista merkittävin osuus tulee suojelutoiminnan kuluista. Suojelukulujen jakautuminen voidaan esittää seuraavasti.

1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Ilmasto-ohjelma 183 975,64 199 791,59 183 975,64 199 791,59
Meri ja sisävesi -ohjelma 1 291 528,39 1 192 726,66 1 291 528,39 1 192 726,66
Ruokaohjelma 921 967,61 729 984,34 921 967,61 729 984,34
Suojelukoordinaatio ja erillishankkeet 508 237,92 570 571,85 508 237,92 570 571,85
Suomalainen luonto -ohjelma 815 013,47 702 462,93 815 013,47 702 462,93
Viestintä 1 953 347,82 2 025 178,20 1 953 347,82 2 025 178,20
WWF Suomen kansainväliset suojeluohjelmat 3 414 579,31 3 420 267,18 3 414 579,31 3 420 267,18
WWF Suomen tuki verkoston suojeluohjelmille 1 137 456,99 879 968,00 1 137 456,99 879 968,00
Ympäristökasvatus 333 479,62 301 008,33 333 479,62 301 008,33
Suojelukulut yhteensä 10 559 586,77 10 021 959,08 10 559 586,77 10 021 959,08

2.6 Varainhankinnan tuotot
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Yksityisvarainhankinnan tuotot 6 216 748,52 6 630 397,47 6 216 748,52 6 630 397,47
Yritysyhteistyön tuotot 1 016 740,52 738 410,38 1 016 740,52 738 410,38
Muut (säätiöt ja WWF-verkosto) 344 546,07 357 298,79 344 546,07 357 298,79
Tuotot yhteensä 7 578 035,11 7 726 106,64 7 578 035,11 7 726 106,64

2.7 Poistot

Säätiön suunnitelman mukaiset poistot koneista ja kalustoista on laskettu tasapoistoina viiden vuoden pitoajan perusteella.
Oy Nooan Arkki Ab:n koneista ja kalustoista tehdyt suunnitelman mukaiset poistot ovat 25 % menojäännöksestä.
Muista pitkävaikutteisista menoista tehtävät poistot on laskettu tasapoistoina kolmen vuoden pitoajan perusteella.

1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23
Suunnitelman mukaiset poistot
Koneet ja kalusto 23 434,24 24 492,23 23 380,24 24 407,64
Yhteensä 23 434,24 24 492,23 23 380,24 24 407,64

2.8 Materiaalit ja palvelut
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Ostot 17 336,91 9 463,22
Ulkopuoliset palvelut 50 834,17 59 002,72
Tavaravaraston muutos -1 164,84 -498,56
Yhteensä 67 006,24 67 967,38

2.9 Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuottojen ja kulujen erittely

1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Osinkotuotot 47 436,29 68 393,07 447 436,29 568 393,07
Vuokratuotot 34 825,00 35 577,00 34 825,00 35 577,00
Korkotuotot 96 734,01 20 411,70 96 720,52 20 411,70
Muut tuotot 528 565,34 539 627,18 528 565,34 539 627,18
Tuotot yhteensä 707 560,64 664 008,95 1 107 547,15 1 164 008,95

Vastikkeet 14 979,33 16 383,83 14 979,33 16 383,83
Korkokulut 1 535,32 22,02 68,86 21,65
Vaihtuvien vastaavien arvonalennukset 44 694,64 376 787,67 44 694,64 376 787,67
Muut rahoituskulut 112 777,52 118 880,84 112 777,52 118 880,84
Kulut yhteensä 173 986,81 512 074,36 172 520,35 512 073,99

3. Liitetiedot henkilöstöstä

3.1 Toimiston henkilöstön keskimääräinen lukumäärä
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Henkilöstö (vuoden keskimääräisten työtuntien perusteella) 72 71 72 71
Nooan Arkissa ei ollut omaa palkattua henkilökuntaa.

3.2 Henkilöstökulujen erittely
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot 4 272 663,51 4 159 530,43 4 272 663,51 4 159 530,43
Eläkekulut 741 373,80 727 038,68 741 373,80 727 038,68
Muut henkilöstösivukulut 133 623,25 149 275,56 133 623,25 149 275,56
Yhteensä 5 147 660,56 5 035 844,67 5 147 660,56 5 035 844,67

Hallituksen ja hallintoneuvoston jäsenille ei maksettu palkkioita.

4. Liitetiedot tilintarkastajien palkkioista
1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23 1.7.23-30.6.24 1.7.22-30.6.23

Lakisääteinen tilintarkastus 40 770,00 63 256,00 32 820,00 55 756,00
Hankkeiden tilintarkastus 60 288,09 60 388,00 60 288,09 60 388,00
Muut palvelut 13 052,57 9 617,35 12 572,07 9 222,35
Yhteensä 114 110,66 133 261,35 105 680,16 125 366,35

Tilintarkastajana on toiminut tilintarkastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy.

Säätiö

Säätiö

Säätiö

Säätiö

Säätiö
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5. Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

5.1 Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Koneet ja kalusto
Hankintameno 1.7. 416 357,70 398 821,70 408 170,20 390 215,00
Lisäykset 0,00 17 955,20 0,00 17 955,20
Vähennykset 0,00 -419,20 0,00 0,00
Hankintameno 30.6. 416 357,70 416 357,70 408 170,20 408 170,20

Kertyneet poistot 1.7. 370 377,80 346 304,77 362 406,31 337 998,67
Vähennysten kertyneet poistot 0,00 -419,20 0,00 0,00
Tilikauden poisto 23 434,24 24 492,23 23 380,24 24 407,64
Kertyneet poistot 30.6. 393 812,04 370 377,80 385 786,55 362 406,31

Kirjanpitoarvo 30.6. 22 545,66 45 979,90 22 383,65 45 763,89

5.2 Omistukset muissa yrityksissä
30.6.2024 30.6.2024 1.7.23-30.6.24

nimi omistus oma pääoma tulos
Oy Nooan Arkki Ab (kotipaikka Helsinki) 100 % 733 815,27 183 568,75

5.3 Arvopapereiden jälleenhankintahintojen ja hankintamenojen erotus

Arvopapereiden hankintamenojen ja markkina-arvon erotus siltä osin kuin markkina-arvo on noteerattu tai se muutoin tiedetään.

30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023
Sijoitukset
Muut osakkeet ja osuudet, markkina-arvo 9 206 465,29 8 543 401,24 9 206 465,29 8 543 401,24
Muut osakkeet ja osuudet, kirjanpitoarvo 6 340 525,50 6 432 033,58 6 340 525,50 6 432 033,58
Erotus 2 865 939,79 2 111 367,66 2 865 939,79 2 111 367,66

Sijoitukset
Muut saamiset, markkina-arvo 1 498 291,67 1 454 241,67 1 498 291,67 1 454 241,67
Muut saamiset, kirjanpitoarvo 1 498 291,67 1 454 241,67 1 498 291,67 1 454 241,67
Erotus 0,00 0,00 0,00 0,00

Rahoitusarvopaperit
Rahasto-osuudet, markkina-arvo 5 961 270,28 5 674 589,76 5 961 270,28 5 674 589,76
Rahasto-osuudet, kirjanpitoarvo 2 996 020,11 3 176 862,12 2 996 020,11 3 176 862,12
Erotus 2 965 250,17 2 497 727,64 2 965 250,17 2 497 727,64

5.4 Rahat ja pankkisaamiset

WWF Suomen sekä konsernin rahat ja pankkisaamissa ei enää ole EU:n rahoittaman Eat4Change -hankkeen kumppaneille välitettävänä olevia varoja.

5.5 Omakatteiset rahastot

Heidi Anderssonin rahasto, kts. liite sivulla 15
Kari Nissisen muistorahasto, kts. liite sivulla 16

5.6 Vaihto-omaisuus
30.6.2024 30.6.2023

Tavarat 13 324,00 12 159,16

5.7 Saamiset saman konsernin yrityksiltä
30.6.2024 30.6.2023

Muut saamiset 417 363,67 319 588,48

5.8 Siirtosaamiset
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Työnantajavakuutusten jaksotus 10 729,55 16 747,29 10 729,55 16 747,29
Jaksotetut hankeavustukset 834 496,41 261 660,57 834 496,41 261 660,57
UM hankekumppaneiden ennakko 407 191,29 464 329,04 407 191,29 464 329,04
Muut jaksotetut saamiset 91 192,59 186 912,88 91 192,59 186 912,88
Muut siirtosaamiset 132 426,23 97 720,39 115 256,83 90 289,66
Yhteensä 1 476 036,07 1 027 370,17 1 458 866,67 1 019 939,44

6. Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

6.1 Oma pääoma
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Peruspääoma 1.7. / 30.6. 5 045,64 5 045,64 5 045,64 5 045,64

Omakatteiset rahastot
Omakatteiset rahastot 1.7. 5 400 765,40 5 697 949,50 5 400 765,40 5 697 949,50
Muutos tilikaudella -83 678,55 -297 184,10 -83 678,55 -297 184,10
Saldo 30.6. 5 317 086,85 5 400 765,40 5 317 086,85 5 400 765,40

Vapaat rahastot
1001-rahasto 1.7. 173 565,23 173 565,23 173 565,23 173 565,23
Muutos tilikaudella -173 565,23 0,00 -173 565,23 0,00
Saldo 30.6. 0,00 173 565,23 0,00 173 565,23

Luonnonkatastrofirahasto 1.7. 0,00 0,00 0,00 0,00
Muutos tilikaudella 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00
Saldo 30.6. 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00

Edellisten tilikausien voitto (tappio)
Ed. tk voitto (tappio) 9 258 890,53 9 513 240,60 8 311 166,83 8 361 620,96
Muutos tilikaudella 53 565,23 0,00 53 565,23 0,00
Tilikauden voitto (tappio) -505 952,49 -254 350,07 -289 521,24 -50 454,13

Yhteensä 14 248 635,76 14 838 266,80 13 517 343,31 13 890 543,10

Säätiö

Säätiö

Konserni

Konserni

Konserni

Säätiö

Säätiö

SäätiöKonserni
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Tilikauden aikana 1001-rahasto lakkautettiin ja Luonnonkatastrofirahasto perustettiin. 1001-rahaston pääomasta 120 000 euroa siirrettiin Luonnonkatastrofirahastoon
ja 53 565,23 euroa Edellisten tilikausien voitto -tilille.

6.2 Pitkäaikaiset siirtovelat
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Pitkäaikainen vieras pääoma 600 000,00 650 000,00 600 000,00 650 000,00

Pitkäaikaisissa siirtoveloissa on esitetty saatujen suurlahjoitusten käyttämätön osuus. Lahjoitukset kohdistuvat pitkäjänteiseen suojelutyöhön 
useamman tilikauden aikana.

6.3 Saadut ennakot
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Ennakkoon saadut käyttämättä olevat avustukset (kehy) 653 224,42 756 257,51 653 224,42 756 257,51
Eat4Change, Suomen hankkeelle maksetusta käyttämätön osuus 0,00 213 300,63 0,00 213 300,63
Ennakkoon saadut muut käyttämättä olevat avustukset 0,00 26 204,40 0,00 26 204,40
Yhteensä 653 224,42 995 762,54 653 224,42 995 762,54

6.4 Muut velat
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Eat4Change -hankkeen kumppaneille siirrettävät varat 0,00 1 252 137,74 0,00 1 252 137,74
Muut erään sisältyvät velat 620 020,37 172 448,21 574 453,47 124 028,62
Yhteensä 620 020,37 1 424 585,95 574 453,47 1 376 166,36

6.5 Siirtovelat
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Lomapalkkavelat 951 536,64 899 422,82 951 536,64 899 422,82
Työnantajavakuutusten jaksotus 92 222,57 96 794,77 92 222,57 96 794,77
Palkkoihin liittyvät siirtovelat 287 787,57 346 637,63 287 787,57 346 637,63
Suurlahjoitukset 165 823,70 462 522,68 165 823,70 462 522,68
WWF:n verkoston Network Services Fee 893 000,00 1 073 930,51 893 000,00 1 073 930,51
Muut projektivelat 1 047 744,62 156 958,38 1 047 744,62 156 958,38
Muut siirtovelat 582 521,04 551 761,72 566 850,82 501 030,16
Yhteensä 4 020 636,14 3 588 028,51 4 004 965,92 3 537 296,95

7. Vakuudet ja vastuusitoumukset

7.1 Vakuudet
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Vuokravakuustalletukset (taseen "muissa saamisissa") 35 606,70 47 081,70 35 606,70 47 081,70

Varojenhoitosopimuksen mukaan on varojenhoitajan kuluvastuiden vakuudeksi pantattu varainhoitosopimuksen varat, niiden tuotto ja niihin liittyvät saatavat.

7.2 Vuokravastuut
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Vuokravastuut
Seuraavana tilikautena erääntyvät 76 799,86 73 145,67 76 799,86 73 145,67
Myöhemmin erääntyvät 0,00 0,00 0,00 0,00
Yhteensä 76 799,86 73 145,67 76 799,86 73 145,67

7.3 Taseen ulkopuoliset vastuut
30.6.2024 30.6.2023 30.6.2024 30.6.2023

Leasingsopimuksista maksamatta olevat määrät
Seuraavana tilikautena erääntyvät 23 869,95 25 265,33 23 869,95 25 265,33
Myöhemmin erääntyvät 21 936,35 24 354,43 21 936,35 24 354,43
Yhteensä 45 806,30 49 619,76 45 806,30 49 619,76

Asunto-osakkeisiin kohdistuva yhtiövelka
Seuraavana tilikautena erääntyvät 5 556,48 5 556,48
Yhden-viiden vuoden aikana erääntyvät 19 240,16 19 240,16
Myöhemmin erääntyvät 19 833,24 19 833,24
Yhteensä 44 629,88 44 629,88

Asunto-osakkeisiin kohdistuvista yhtiöveloista ei ole saatavilla vertailuvuoden tietoja.

7.4 Muut vastuut

Eat4Change on EU-hanke, jonka rahoitussopimuksen ehtojen mukaisesti WWF Suomi on velvollinen maksamaan tukea takaisin, jos EU ei hyväksyisi
raportoituja kustannuksia tai katsoisi, että hanketta ei ole toteutettu hankesopimuksen mukaisesti.

WWF Suomen ympäristönsuojelu- ja kehitysyhteistyöhankkeisiin Ulkoministeriöltä saatua tukea koskevat valtionavustuslain palauttamista
ja takaisinperintää koskevat säädökset.      

8. Säätiön ja tytäryhtiön väliset tapahtumat
30.6.2024 30.6.2023

Nooan Arkin ostot säätiöltä 417 363,67 319 588,48
Nooan Arkin myynti säätiölle 2 052,49 863,15

Konserni

Konserni

Konserni Säätiö

Säätiö

Säätiö

Konserni

Säätiö

Säätiö
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Säätiö
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WWF:n taseen liitetiedon liite

WWF / Heidi Anderssonin omakatteinen rahasto

Heidi Anderssonin omakatteisen rahaston asioista vastaa WWF Suomen hallituksen nimeämä hoitokunta,
joka päättää vuosittain jaettavista avustuksista ja kohteista. Rahaston päätöksentekoon voi osallistua lahjoittaja
tai hänen edustajansa. Rahaston myöntämät avustukset suoritetaan ensisijaisesti rahaston tuotoista.

Tuloslaskelmassa tilikausien vertailukelpoisuuden säilyttämiseksi vertailukauden sijoitusten arvonalennukset
ja niiden palautukset on muutettu bruttomääräisiksi. Muutoksella ei ollut vaikutusta vertailukauden tulokseen.

Tuloslaskelma 
€ €

1.7.2023-30.6.2024 1.7.2022-30.6.2023

Tuotot
Sijoitusrahasto-osuuksien arvonalenn. palautukset 53 814,52 71 046,60
Sijoitusrahasto-osuuksien myyntivoitot 230 147,66 198 384,00
Tuotot yhteensä 283 962,18 269 430,60

Kulut
Pankkikulut -19 650,93 -19 189,07
Kotimaan kohteet (Panda-palkinto + muut) -77 759,57 -83 372,42
Sijoitusrahasto-osuuksien myyntitappiot -9 642,45 -12 656,17
Sijoitusrahasto-osuuksien arvonalennus -4 265,72 -53 814,52
Kulut yhteensä -111 318,67 -169 032,18

Tulos 172 643,51 100 398,42

Tase 30.6.2024 30.6.2023

Vastaavaa

Muut pitkäaikaiset sijoitukset
   Sijoitusrahastot 2 761 974,29 2 585 341,21
   Sijoitusrahastot, kassa 6 150,77 17 282,41
Rahoitusomaisuus
   Rahat ja pankkisaamiset 15 059,75 7 917,68

2 783 184,81 2 610 541,30
Vastattavaa

Oma pääoma 
   Pääoma 1.7. 2 610 541,30 2 510 142,88
Tilikauden tulos 172 643,51 100 398,42

2 783 184,81 2 610 541,30

Liitetieto:
Noteerattujen arvopap. markkina-arvo 30.6. 3 197 765,21 2 837 632,94
Noteerattujen arvopap. kirjanpitoarvo 30.6. 2 768 125,06 2 602 623,62
Erotus 30.6. 429 640,15 235 009,32

Helsingissä 19.11.2024

WWF:n hallitus
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WWF:n taseen liitetiedon liite

WWF / Kari Nissisen muistorahasto

Kari Nissisen muistorahasto on perustettu Kari Nissisen testamentilla saaduilla varoilla.
Kari Nissisen muistorahaston asioista vastaa hoitokunta, jonka tekemän
rahaston varojen käyttösuunnitelman WWF:n hallitus vuosittain hyväksyy. 

Tuloslaskelma 
€ €

1.7.2023-30.6.2024 1.7.2022-30.6.2023
Tuotot
Sijoitustuotot 69 615,72 71 841,23
Muut tuotot 354,57 115 657,77
Vuokratuotot 8 700,00 8 700,00
Tuotot yhteensä 78 670,29 196 199,00

Kulut
Pankkikulut -498,09 -673,33
Vastikekulut 0,00 -7 787,71
Kotimaan kohteet -272 512,57 -225 496,72
Ulkomaan kohteet -20 000,00 -30 000,00
Sijoitusten myyntitappiot -1 533,84 -8 208,76
Sijoitusten arvonalennus -17 045,18 -224 041,44
Muut kulut -23 402,67 -97 573,56
Kulut yhteensä -334 992,35 -593 781,52

Tulos -256 322,06 -397 582,52

Tase 30.6.2024 30.6.2023

Vastaavaa

Aineelliset hyödykkeet
   Maa- ja vesialueet 600 000,00 600 000,00
Sijoitukset
   Muut osakkeet ja osuudet 1 906 495,32 2 102 457,93
Siirtosaamiset 11 254,00 11 254,00
Rahat ja pankkisaamiset 87 516,40 135 342,99

2 605 265,72 2 849 054,92

Vastattavaa

Oma pääoma 
   Pääoma 1.7. 2 790 224,10 3 187 806,62
Tilikauden tulos -256 322,06 -397 582,52
Vieras pääoma
 Lyhytaikainen
   Velka WWF:lle 59 678,30 48 080,82
   Ostovelat 935,38 0,00
   Muut velat 10 750,00 10 750,00

2 605 265,72 2 849 054,92

Liitetieto:
Noteerattujen arvopap. markkina-arvo 30.6. 2 129 792,82 2 202 574,84
Noteerattujen arvopap. kirjanpitoarvo 30.6. 1 891 995,32 2 087 957,93
Erotus 30.6. 237 797,50 114 616,91

Helsingissä 19.11.2024

WWF:n hallitus
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PricewaterhouseCoopers Oy, tilintarkastusyhteisö, PL 1015 (Itämerentori 2), 00101 HELSINKI
Puh. 020 787 7000, www.pwc.fi
Kotipaikka Helsinki, Y-tunnus 0486406-8

Tilintarkastuskertomus

Maailman Luonnon Säätiö - World Wide Fund For Nature, Suomen rahasto sr:n hallitukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä säätiön toiminnan tu-
loksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Tilintarkastuksen kohde

Olemme tilintarkastaneet Maailman Luonnon Säätiö - World Wide Fund For Nature, Suomen rahasto sr:n (Y-tun-
nus 0215186-5) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.7.2023 30.6.2024. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että säätiön 
taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausunnon perustelut
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilin-
tarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilin-
päätöksen tilintarkastuksessa.

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltu-
vaa tilintarkastusevidenssiä.

Riippumattomuus

Olemme riippumattomia säätiöstä sekä sen tytäryhteisöistä ja -säätiöistä niiden Suomessa noudatettavien eettis-
ten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden 
vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suo-
messa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaati-
mukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeel-
liseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheelli-
syyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan säätiön ja konsernin kykyä jatkaa 
toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että 
tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, 
paitsi jos säätiö tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin 
tehdä niin.
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Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä 
tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. 
Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havai-
taan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärin-
käytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella 
odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säily-
tämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden 
riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lau-
suntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että 
väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että vir-
heestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, 
väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen val-
vonnan sivuuttamista.

Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme 
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituk-
sessa, että pystyisimme antamaan lausunnon säätiön tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta.

Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpi-
dollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös pe-
rustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella 
johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka 
voi antaa merkittävää aihetta epäillä säätiön tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme 
on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan 
huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot 
eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen anta-
mispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuiten-
kin johtaa siihen, ettei säätiö tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa.

Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, ra-
kennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se 
antaa oikean ja riittävän kuvan.

Hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhtei-
söjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon konser-
nitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vas-
taamme tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta 
sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteel-
lisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.
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Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen ja vuo-
sikertomukseen sisältyvän informaation, mutta se ei sisällä tilinpäätöstä eikä sitä koskevaa tilintarkastuskerto-
mustamme.

Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme 
arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankki-
mamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Toimintakertomuksen 
osalta velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien 
säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimin-
takertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että muussa informaatiossa on olennainen virheel-
lisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Muut lakiin perustuvat lausunnot
Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkastuksen perusteella lausunto säätiölain 4:2.2 §:n edellyttä-
mistä seikoista.

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa annetuista tiedoista sekä siitä, että 
säätiön toimielinten jäsenille suoritetut palkkiot ja korvaukset ovat tavanomaisia.

Lausuntonamme esitämme, että säätiön tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa on annettu säätiön toimin-
nasta tilikaudella tiedot, jotka ovat olennaisia säätiön tarkoitusta ja toimintamuotoja koskevien sääntömääräysten 
noudattamisen arvioimiseksi. Palkkioita ja korvauksia, jotka säätiö on suorittanut sen toimielinten jäsenille, on 
pidettävä tavanomaisina. Säätiön tytäryhteisö ei ole suorittanut palkkioita eikä korvauksia säätiön toimielinten jä-
senille.

Helsingissä

PricewaterhouseCoopers Oy
Tilintarkastusyhteisö

Eetu Anttonen
KHT
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